ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯNG NGUYÊN

         Số:          /UBND-VHTT
V/v đánh giá chỉ số Chuyển đổi số năm

2022 theo QĐ số 1082/QĐ-UBND

CỒNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hưng Nguyên, ngày       tháng      năm  2023

    Kính gửi:

   - Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1071/STTTT-CĐS ngày 26/5/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc đánh giá chỉ số chuyển đổi số năm 2022 (theo Quyết

định số 1082/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh về việc Ban hành Bộ

chỉ số đánh giá Chuyển đổi số của các sở, ban, ngành; các huyện, thành phố, thị

xã và các xã, phường, thị trấn tỉnh Nghệ An), để triển khai đánh giá chỉ số

Chuyển đổi số năm 2022 đối với cấp xã, cấp huyện kịp thời, đúng quy định,

UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

  - Chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện và các phòng,

ngành, cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện triển khai đánh giá chỉ

số Chuyển đổi số cấp huyện (theo Phụ lục 02).

 - Liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông để đề nghị hỗ trợ các nội dung

liên quan trong quá trình triển khai đánh giá, đặc biệt là về các nội dung hồ sơ

minh chứng.

 2. Tổ giúp việc Chuyển đổi số Huyện

 - Phối hợp với Phòng VH-TT để đánh giá chỉ số Chuyển đổi số cấp huyện

(theo Phụ lục 02).

 - Phân công thành viên tổ giúp việc hỗ trợ phụ trách xã để đôn đốc các xã,

thị trấn thực hiện việc đánh giá đảm bảo chất lượng và thời gian quy định.

 - Tổng hợp kết quả đánh giá cấp xã báo cáo UBND Huyện.

 3. UBND các xã, thị trấn:

 - Truy cập hệ thống bằng địa chỉ http://dti.nait.vn/login (có tài liệu hướng

dẫn sử dụng kèm theo, có thể tải tại link truy cập hệ thống ở trên, mục Tài liệu

hướng dẫn sử dụng).

2

 Danh sách Tên đăng nhập và mật khẩu của từng đơn vị xã, thị trấn tại

(phụ lục) gửi kèm văn bản này. Đề nghị các xã, thị trấn thực hiện việc truy cập,

cung cấp số liệu chính thức của cơ quan mình phục vụ đánh giá DTI. Kết quả

đánh giá đối với các xã, thị trấn gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước

ngày 31/8/2023 thực hiện (theo Phụ lục 03).

 4. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

 Phối hợp, hỗ trợ cung cấp các thông tin và tài liệu liên quan cho Phòng

VH-TT huyện và UBND các xã, thị trấn để triển khai đánh giá chỉ số Chuyển

đổi số năm 2022 cấp huyện, cấp xã đảm bảo kịp thời, chính xác.

 Đây là nhiệm vụ  quan trọng, yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp

huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Huyện;

- Cac PCT UBND Huyện;

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số Huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T09:57:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hữu Hà<hanh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T11:02:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T11:02:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T11:02:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T11:02:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!